
UCHWAŁA NR XVIII/86/2025 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 10 grudnia 2025 roku 

w sprawie wystosowania propozycji zmiany zasad biwakowania na gdańskiej plaży, 

skierowana do Urzędu Morskiego w Gdyni i władz miasta Gdańska 

 

Na podstawie § 8 ust. 4 i § 9 ust. 6 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska stanowiącego załącznik 

do Uchwały nr XI/177/11 Rady Miasta Gdańska z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie powołania 

Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska (DZ. Urz. Woj. Pom. z 2011 Nr 87 poz. 1792, z 2015 r. poz. 2878, 

z 2015 r. poz. 3142, z 2017 r. poz. 3971, z 2019 r. poz. 4307, z 2021 poz. 4665) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 

Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska prosi Radę Miasta Gdańska o interwencję w Urzędzie 

Morskim w Gdyni, celem legalizacji krótkotrwałego (np. jednodniowego) biwakowania na 

plażach morskich w granicach Gdańska, rozumianego jako rozbijanie namiotów turystycznych 

na czas wypoczynku. 

 

§ 2. 

Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska zauważa, że wychodząc naprzeciw problemom, istnieją 

opcje regulujące biwakowanie w taki sposób, aby ustawianie namiotów było wyłącznie 

dozwolone  w wyznaczonych odległościach od linii brzegowej i wydm, oraz aby rozbicie 

namiotu i zapakowanie go z powrotem, było możliwe w godzinach wieczornych i nocnych 

(np. 19:00-9:00). Dzięki temu nie będzie osób trwale zajmujących plaże, a biwakowanie 

będzie sprzyjało osobom chcącym w bezpieczny i zgodny z prawem sposób korzystać                          

z wypoczynku nad morzem, zarówno dziennego, nocnego, jak i porannego. 

 

§ 3. 

Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska zauważa, że zwiększa się liczba osób, nie tylko młodych, 

podróżujących bez zatrzymywania się w hotelach i preferująca rozbijanie nocą namiotu, w tym 

turystów uprawiających bikepacking i backpacking. Rada zauważa również rosnące 

zainteresowanie noclegiem na plaży m.in. w celu zobaczenia jej podczas wschodu słońca, oraz 

że wyjście naprzeciw takim osobom wzbogaci ofertę społeczno-kulturalną miasta Gdańska. 

§ 4. 

Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 5.   

   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska 
  

Szymon Ciszek 



Uzasadnienie  

 

Z roku na rok rośnie liczba osób, które chciałyby przenocować, nic w namiocie na 

plaży, by oglądać wschód słońca na plaży. Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska, 

reprezentując głos młodego pokolenia, dostrzega dynamiczne zmiany w sposobach 

podróżowania, odpoczynku oraz korzystania z przestrzeni publicznej. Jednocześnie 

widzimy, że obecne regulacje w istotnym stopniu ograniczają możliwość 

spontanicznego, krótkotrwałego, nieszkodliwego biwakowania, które w innych 

regionach Polski i naszego euroregionu bywa dopuszczane w formie kontrolowanej i 

ściśle określonej przepisami. W związku z tym Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska 

uznaje za zasadne wystąpienie z propozycją wprowadzenia możliwości legalnego, 

krótkiego biwakowania w szczególności rozbijania namiotów na gdańskich plażach, w 

jasno określonych ramach czasowych i przestrzennych, tak aby nie zaburzać 

dotychczasowych funkcji kąpielisk ani bezpieczeństwa użytkowników. 

Dopuszczenie możliwości biwakowania w godzinach wieczornych i nocnych (np. 

19:00-9:00), przy zachowaniu zakazu rozpalania ognisk, nie powodowałoby żadnych 

uciążliwości dla dotychczasowej funkcji gdańskich plaż. Wręcz przeciwnie – plaże 

zyskałyby nową funkcję w czasie, gdy nie są intensywnie wykorzystywane, co 

poszerza ofertę społeczno-kulturalną miasta. Legalizacja krótkiego biwakowania 

przyniosłaby również korzyści lokalnym przedsiębiorcom, gdyż osoby nocujące na 

plaży będą kupować jedzenie, napoje i artykuły w pobliskich sklepach i restauracjach. 

Moglibyśmy jako miasto być też przykładem, za którym pójdą inne sąsiednie miasta. 

 

Obecny zakaz biwakowania na plażach prowadzi do zjawiska, które jest bardziej 

problematyczne niż zaproponowana regulacja. Wiele osób, w szczególności turyści 

uprawiający bikepacking i backpacking, decyduje się na nocowanie w ukryciu wydm i 

innych obszarów przyrodniczych, co stanowi większe zagrożenie dla ekosystemu plaż 

i roślinności chronionej. Legalizacja biwakowania w wyznaczonych, otwartych 

miejscach pod kontrolą i jasno określonymi regułami pozwoliłaby na pełną 

transparentność, ochronę przyrody oraz bezpieczeństwo. 

Turystyka rowerowa (bikepacking) i piesze (backpacking) dynamicznie rosną. Turyści 

praktykujący te formy wypoczynku chętnie wybraliby piękne, legalne i bezpieczne 

miejsca do noclegu, zamiast szukać nielegalnego i niedogodnego schronienia w lasach 

czy wydmach. Doświadczenie przenocowania na gdańskiej plaży mogłoby stać się dla 

wielu osób niezapomnianym wspomnieniem i czymś, co na długo zapisze się w ich 

pamięci jako niepowtarzalna przygoda w Gdańsku. Legalne biwakowanie 

przyciągnęłoby również turystów poszukujących autentycznych przeżyć blisko natury, 

a jednocześnie chcących unikać masowych, komercyjnych campingów, co może 

okazać się korzystne dla lokalnych biznesów. 

Mieszkańcy Gdańska (szczególnie w weekendy) chcieliby mieć możliwość spędzenia 

całego dnia na plaży i przenocowania pod namiotem, bez konieczności drażliwych 

podróży w gościnne pola namiotowe położone daleko od miasta. Obecne campingi w 

rejonie Trójmiasta są przeważnie zatłoczone samochodami osobowymi i wielkimi 

kamperami, co eliminuje możliwość autentycznego doświadczenia przyrody i ciszy. 

Proponowane rozwiązanie dałoby lokalnej społeczności nowe, realnie dostępne 

możliwości aktywnego wypoczynku, budowania więzi rodzinnych i towarzyskich w 



pięknym, naturalnym otoczeniu, a jednocześnie eliminowałoby konieczność 

opuszczania plaży po zachodzie słońca. Przenocowanie na plaży mogłoby stać się 

okazją do obserwacji bogatych naturalnych zjawisk zachodzących nad Bałtykiem, 

takich jak poranna rosa, mgły morskie, szum fal relaksujących do snu, promienie 

słoneczne wschodu słońca zbliżające się do namiotu po kresach horyzontu długiej 

plaży, a także mniej skażone światłem miejskim niebo pełne gwiazd. To prawdziwe, 

bliskie domu doświadczenie natury niedostępne w zatłoczonych, komercyjnych 

obozowiskach campingowych. 

Wyspa Sobieszewska dysponuje znaczną przestrzenią, a jednocześnie w praktyce już 

stanowi nieurzędową strefę biwakowania. Mieszkańcy i turyści już teraz rozbijają tam 

namioty, jednak robiąc to w ukryciu, co stanowi zagrożenie dla flory przybrzeżnej. 

Wyspa Sobieszewska mogłaby stać się pilotażowym obszarem, gdzie biwakowanie 

byłoby legalizowane w wyznaczonych, ochronionych strefach, z dala od wydm i 

wrażliwych terenów przybrzeżnych. Taki projekt byłby korzystny z trzech powodów: 

po pierwsze, chroniłby przyrodę przez uregulowanie biwakowania i eliminację 

chaotycznego rozstawiania się w wydmach; po drugie, zamieniłby nieformalny 

zwyczaj na legalny, kontrolowany system; po trzecie, wzmocniłby turystykę, 

przyciągając bardziej odpowiedzialnych turystów szukających pięknych, 

autentycznych doświadczeń. 

Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska proponuje rozważenie wprowadzenia 

przejrzystych zasad regulujących biwakowanie na plażach Gdańska. Proponowane 

ramy mogłyby obejmować następujące elementy: 

Jednym z możliwych rozwiązań byłoby ograniczenie czasu biwakowania do godzin 

wieczornych i nocnych, np. 19:00-9:00. Takie ograniczenie mogłoby minimalizować 

długotrwałe zajmowanie plaży szczególnie w okresie największego ruchu 

turystycznego. 

Kolejnym możliwym warunkiem byłby wymóg lokalizacji namiotów w odległości co 

najmniej 20 metrów od linii brzegowej, co chroniłoby działalność służb ratowniczych, 

umożliwiało przeprowadzanie niezbędnych prac plażowych i chroniło naturalne 

procesy zachodzące w strefie przybrzeżnej. 

Istotnym elementem powinno być utrzymanie zakazu rozpalania ognisk, co 

stanowiłoby gwarancję bezpieczeństwa dla użytkowników plaż i otoczenia. Jako 

alternatywę można by zezwolić na korzystanie z małych palników turystycznych. 

Proponowana zmiana odpowiada na realną potrzebę społeczną. W ostatnich latach 

znacznie wzrosła liczba osób podróżujących w sposób nienastawiony na typową 

infrastrukturę turystyczną, takich jak hotele czy pensjonaty. Coraz więcej osób, w tym 

młodzież i młodzi dorośli, preferuje mobilne formy wypoczynku, oparte o 

przemieszczanie się pieszo, rowerem lub komunikacją publiczną, nocowanie w 

namiotach, a także korzystanie z tzw. micro-adventures, czyli krótkich, zwykle 

jednodniowych przygód blisko natury. Jednocześnie Gdańsk jest miastem położonym 

nad morzem, gdzie jednym z największych atutów jest właśnie naturalny krajobraz – 

plaże, z których rozpościera się wyjątkowy widok na wschód i zachód słońca. 

Doświadczenie noclegu na plaży, w warunkach kontrolowanych, bezpiecznych i 

zgodnych z prawem, mogłoby stać się dla wielu osób ważnym elementem przeżycia 

natury, budowania więzi społecznych, a także odkrywania Gdańska na nowo. 



Wprowadzenie takiej możliwości mogłoby stać się dodatkowym magnesem 

przyciągającym do miasta osoby ceniące aktywność outdoorową, turystykę 

niskobudżetową, kontakt z naturą oraz niekonwencjonalne formy spędzania czasu. 

Jednocześnie miasto zyskałoby nową przestrzeń do edukowania mieszkańców i 

przyjezdnych w zakresie odpowiedzialnego korzystania z terenów przyrodniczych, 

ochrony środowiska, kultury „leave no trace” oraz poszanowania wspólnej przestrzeni 

publicznej. Odpowiednio przygotowana kampania informacyjna mogłaby nie tylko 

wspierać wprowadzane rozwiązanie, ale też wpływać na budowanie postaw 

proekologicznych oraz zwiększanie świadomości o unikatowej wartości naturalnej 

gdańskich plaż i całego wybrzeża. 

Zaproponowane rozwiązanie byłoby przykładem dialogu między władzami miasta a 

młodym pokoleniem, które aktywnie zgłasza swoje potrzeby. Gdańsk mógłby stać się 

inspiracją dla innych miast w regionie, pokazując, że legalizacja krótkotrwałego 

biwakowania blisko natury, poprzez jasne reguły to rozwiązanie bezpieczne i korzystne 

dla wszystkich stron, zapewniające miastu pełną kontrolę nad zjawiskiem i ochronę 

interesu wszystkich użytkowników plaż. 

Mając na uwadze powyższe argumenty, Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska uznaje, 

że podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i w pełni uzasadnione interesem 

społecznym, turystycznym, ekologicznym oraz kulturowym Miasta Gdańska. 

 

 

Autor Uchwały: Gabriel Klonowski, Wiktor Jeryś 

Wnioskodawca: Przewodniczący Szymon Ciszek 


